
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

______________________________________________________________________ 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5» 

городского округа г. Шарья 

ПРИКАЗ 

                      № 20 ОД 

от « 24» июля 2019г.  

О создании бракеражной комиссии 

В целях  контроля за организацией питания в детском саду, для определения 

органолептических средств готовой продукции, разрешения выдачи данной продукции в 

группах и контроля за организацией питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

      - заведующий Котова Светлана Аркадьевна 

-  фельдшер Зеленцова Мария Александровна 

-  повар Лебедева Наталья Николаевна, повар Фатиева Ирина Алексеевна 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии. 

3. Члены бракеражной комиссии перед выдачей детского питания в группы обязаны 

делать соответствующие записи в журнале бракеража готовой кулинарной продукции 

согласно требований СанПиН 2.4.1. 3049-13.(результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи)  

4. Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии. 

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 5»                                            Котова С.А. 

С приказом ознакомлены:                                                                                           

«_______»_________________20____г. ______________________/М.А.Зеленцова/ 

«_______»_________________20____г. ______________________/ Н.Н.Лебедева/ 

«_______»_________________20____г. ______________________ /И.А.Фатиева/ 

 


	В целях  контроля за организацией питания в детском саду, для определения органолептических средств готовой продукции, разрешения выдачи данной продукции в группах и контроля за организацией питания

